
 
 

http://fcdruzba.webnode.cz/                                                                                                                                                                               
 
 

 

 
 

 
Děkujeme všem, kteří podpořili naši účast v 1. Celostátní lize. 
 
Město Vysoké Mýto 
 
Iveco Czech Republic a.s. 
 
Mark 2 Corporation a.s. 
 
Slemr Spedition 
 
Schempp-hirth výroba letadel spol. s r.o. 
 
Sprinkler system s.r.o. 
 
AB design 

 
Klub 1. FC Družba Vysoké Mýto byl založen v roce 1995. Název klubu 
vychází z názvu sídliště, kde tehdejší zakladatelé (Jan Bartoš, Viktor Handl, 
Zdeněk Kaliba) bydleli. Hned od začátku je tým složen převážně z party, 
která vyrostla na betonových pláccích vysokomýtských sídlišť. V prvních 
letech po založení se klub účastnil Městské ligy malé kopané, na tehdy 
ještě škvárových hřištích, v areálu stadionu ve Vysokém Mýtě. V dalších 
letech pak tým hraje soutěže sálové kopané a později futsalu – FIFA.  
Na výraznější úspěchy čekal klub poměrně dlouho.  K těm největším pak 
patří vítězství a pravidelná umístění do 3. míst na letních turnajích v Luži, 
Sedleci, Jenišovicích, Vysokém Mýtě, Řepníkách, atd. v letech 2002 - 2008. 
V letech 2008 – 2010 hraje Družba krajskou soutěž futsalu – FIFA, kterou 
se však z důvodu úzkého kádru nepodařilo udržet.  V těchto letech klub 
bohužel spíše stagnuje a čím dál častěji dochází ke sporům uvnitř týmu. 
V roce 2011 došlo, z dnešního pohledu, ke klíčovému rozhodnutí v historii 
Družby. I z důvodu ztráty motivace přestupuje klub do futsalu – sálové 
kopané a začíná hrát krajskou soutěž ve Vysokém Mýtě. Změna prostředí, 
posílení o několik nových hráčů přinesla svůj efekt a Družba hned 
v prvním roce obsadila skvělé 3. místo. V další sezoně se tým umístil  
na 5. místě. Horší umístění bylo zapříčiněno velkým množstvím zraněných 
hráčů. I tak jsme si chtěli sezonu zpestřit účastí v kvalifikaci o 1. Celostátní 
ligu a změřit síly s týmy z jiných krajů než jen Pardubického. Kvalifikace  
se z důvodu nedostatku týmů nakonec nekonala. Najednou tu před 
Družbou byla šance hrát 1. ligu.  Po zajištění základních finančních 
prostředků se Družba 31.5. 2013 v 00:05 stává oficiálně účastníkem 1. 
Celostátní ligy sálové kopané. 
 
Vstup do 1. Celostátní ligy není samozřejmě výzva jen po herní stránce, 
ale i organizační. I v našem případě platí, že není složité postoupit, ale 
mnohem těžší je odehrát soutěž tak, abychom z toho měli dobrý pocit, 
s dobrými výsledky a pokusit se v 1. lize působit déle než pouze jeden rok.  
 
 



 
 

http://fcdruzba.webnode.cz/                                                                                                                                                                               
 
 

Po 2 turnajích v Poličce a jednom v Praze se Družba představí konečně 
na domácí palubovce ve Vysokém Mýtě proti zkušenému týmu z jižních 
Čech – Bombarďáci Větřní. 
 
 
Představení soupeře 
Bombarďáci jsou jediným jihočeským zástupcem v 1. Lize.  Celostátní ligu 
hrají od roku 2008 a pravidelně se pohybují na hranici postupu  
do play  - off. První historickou účast si na svůj účet připsali až v loňském 
roce, kdy pro ně bylo konečnou čtvrtfinále po dvou zápasech s pražským 
Chemcomexem. 
 
 
Soupiska 1. FC Družba: 
 
Brankáři:  
Ondra Hanus, Martin Chalupník 
 
Obránci:  
Tomáš Faltys, Jiří Tesař, Michael Lebeda, Jan Bartoš, Tomáš Hermann, 
Viktor Handl, Jiří Bureš 
 
Útočníci:  
Jiří Valla, David Šavelka, Tomáš Novák, Lukáš Komárek, Jakub Slováček, 
Matěj Hromádka 
 
Trenéři:  
Cyril Dvořák, Ondřej Forgáč 
 
Vedoucí týmu:  
Milan Jedlička 
 
 

Odehrané zápasy 
 
Družba : Jilemnice  0:3 
Družba : Polička   1:2 
Družba : Slavičín  3:0 
Družba : Brno  2:5 
Družba : Nový Bor 1:4 
Družba : Chemcomex 0:1 
 
Tabulka 
 

poř.  název družstva  zápasy  výhra  remíza  prohra  skóre   body  

1. GIOIA Brno  6 5 1 0 53:14  16 

2. CHEMCOMEX Praha  6 5 0 1 19:6  15 

3. VPS NOVABRIK Polička  6 4 1 1 38:11  13 

4. SK SICO Jilemnice  5 3 0 2 19:12  9 

5. FK Adria Nový Bor  5 3 0 2 13:9  9 

6. BOMBARĎÁCI Větřní  5 2 0 3 20:19  6 

7. SC Premium Stonava  5 2 0 3 13:14  6 

8. SMR Plus Zlín  5 2 0 3 9:15  6 

9. SK Jerevan Slavičín  6 2 0 4 13:35  6 

10. FC Družba Vysoké Mýto  6 1 0 5 7:15  3 

11. Ac Vegas Hradec Králové  5 0 0 5 7:61  0 

 
 
Další domácí turnaje 
 
26.1. 2014 od 14:00 – soupeři Zlín, Stonava 
 
1.2. 2014 od  17:00 – soupeři Hradec Králové, Polička 
 


